[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4486/2016 - 27/04/2016 13:15

INDICAÇÃO Nº 2563/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal poda da copa de árvore da Rua do Açúcar, nº 684, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a poda da copa de árvore da Rua do Açúcar, nº 684, no bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:

Conforme reivindicação do munícipe, este vereador solicita a poda da copa de árvore do local acima citado, uma vez que a mesma já está acima dos fios da rede de energia, sobre o telhado da casa, podendo trazer problemas aos moradores da rua, devido risco de curto circuito na rede elétrica. Informamos ainda que já foi solicitado pelo morador local a execução do serviço ora solicitado, e não houve atendimento. Pedimos providências por parte do setor competente para que não ocorram acidentes futuros.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

- PR -